
AREA PERSONA E FAMIGLIA
SERVIZI EDUCATIVI E CULTURALI

DETERMINAZIONE N.  673  DEL 06/10/2016

Oggetto: BANDO CHIAMATA DI IDEE RETE CULTURANDO 2017  

La Dirigente dell’Area
Persona e Famiglia

adotta  la  seguente  determinazione  ai  sensi  dell’art.  183  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000;

PREMESSO  che  nel  Documento  Unico  di  Programmazione  approvato  con 
deliberazione  del  CC  n.  73  del  12.11.2015,  missione  cod.  05  –  Tutela  e 
valorizzazione dei beni e delle attività culturali – Programma – cod. 02 – Attività 
culturali e interventi diversi nel settore culturale - l’Amministrazione Comunale 
ha individuato quale  obiettivo strategico la  “promozione di  occasioni  e spazi 
rivolti alla formazione e alla diffusione della cultura e dell’arte in ogni sua forma, 
anche  in  collaborazione  con  le  realtà  associative  culturali,  operanti  sul 
territorio“;

DATO ATTO che  una  delle  azioni  in  tale  ambito  consiste  nel  consolidare  il 
percorso  di  programmazione  partecipata  con  le  Associazioni  della  rete 
Culturando,  mediante  la  raccolta  di  idee  e  proposte  da  coordinare  in  un 
programma  culturale  condiviso,  al  fine  di  rivitalizzare  il  territorio  con 
l’organizzazione  di  eventi,  iniziative  culturali  e  momenti  di  animazione  che 
promuovano e favoriscano la valorizzazione dei quartieri e dei loro abitanti; 

VISTO il bando “CHIAMATA di IDEE RETE CULTURANDO 2017 – Idee per la 
creazione  di  un  programma  comune  d’iniziative  da  parte  delle  Associazioni 
culturali  di Desio” – e il  modulo allegato A, parti  integranti e sostanziali  del 
presente atto; 

DATO ATTO che il bando è riservato alle Associazioni culturali iscritte all’albo 
comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente Area Gestione Risorse ai sensi dell’art. 151 – comma 4 - del 
D.Lgs. n. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1. la premessa è parte integrante del presente atto; 

2. di approvare il bando “CHIAMATA di IDEE RETE CULTURANDO 2017 – 
Idee per la creazione di un programma comune di iniziative da parte delle 
Associazioni Culturali di Desio” e il modulo allegato A, parti integranti e 
sostanziali del presente atto;

3. di impegnare la somma stanziata nel Bilancio 2017 per un importo di € 
25.000,  esigibile  nell’anno  2017,  al  cap.  04420/00  “manifestazioni: 
prestazioni  di  servizi”,  dando atto che si  procederà mediante apposita 
determinazione della Dirigente, al dettaglio delle iniziative da realizzare in 
esito  ai  risultati  della  selezione  delle  proposte  presentate  dalle 
Associazioni;

4. di aver accertato che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione in 
oggetto sono compatibili  con gli  stanziamenti di cassa e con le regole 
previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art.183, 8° comma, D.Lgs. 267/2000.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Elvira Antenucci

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  673  DEL 06/10/2016

